

**Dinesen Holding, Rårup ApS**

**Bygaden 4, Rårup  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 31 28 39 49**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 15/04 2020

---

Nick Dinesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dinesen Holding, Rårup ApS  
Bygaden 4, Rårup  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 31 28 39 49  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Stiftet: 3. marts 2008  
Regnskabsår: 12. regnskabsår  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Nick Dinesen, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Handelsbanken  
Høegh Guldbergs Gade 3A  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar, aktier og øvrige værdipapirer, og demed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 718.029, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.698.689.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>294.266</b>	<b>(60.332)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	<u>(59.711)</u>	<u>(35.544)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>234.555</b>	<b>(95.876)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	592.707	359.322
Finansielle omkostninger	3	<u>(76.629)</u>	<u>(53.541)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>750.633</b>	<b>209.905</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(32.604)</u>	<u>32.857</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>718.029</u></b>	<b><u>242.762</u></b>
Foreslået udbytte		110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		592.707	359.322
Overført resultat		<u>14.722</u>	<u>(224.560)</u>
		<b><u>718.029</u></b>	<b><u>242.762</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		2.194.223	2.920.306
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>2.194.223</u>	<u>2.920.306</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.087.872	1.495.165
Andre tilgodehavender	7	324.535	420.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>2.412.407</u>	<u>1.915.165</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.606.630</u>	<u>4.835.471</u>
Andre tilgodehavender		108.228	30.340
Udskudt skatteaktiv	9	0	7.932
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		191.666	105.534
<b>Tilgodehavender</b>		<u>299.894</u>	<u>143.806</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>299.894</u>	<u>143.806</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>4.906.524</u>	<u>4.979.277</u>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.007.872	1.415.165
Overført resultat		455.217	440.495
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>2.698.689</u></b>	<b><u>2.088.660</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>9.756</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>9.756</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andre kreditinstitutter		<u>816.867</u>	<u>1.603.285</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>816.867</u></b>	<b><u>1.603.285</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	38.000	73.000
Kreditinstitutter		54.251	183.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.622	1.867
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.040.248	968.307
Selskabsskat		169.591	43.044
Anden gæld		40.500	18.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.381.212</u></b>	<b><u>1.287.332</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.198.079</u></b>	<b><u>2.890.617</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.906.524</u></b>	<b><u>4.979.277</u></b>
Særlige poster	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.415.165	440.495	108.000	2.088.660
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	592.707	14.722	110.600	718.029
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>2.007.872</b>	<b>455.217</b>	<b>110.600</b>	<b>2.698.689</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		718.029	242.762
Reguleringer	15	(777.477)	(303.094)
Ændring i driftskapital	16	76.832	(223.307)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>17.384</b>	<b>(283.639)</b>
Renteudbetalinger og lignende		(76.415)	(53.541)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(59.031)</b>	<b>(337.180)</b>
Betalt selskabsskat		25.285	(31.441)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(33.746)</b>	<b>(368.621)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(804.914)	(1.280.920)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.825.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>1.020.086</b>	<b>(1.280.920)</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(821.418)	(39.954)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	896.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		71.941	788.708
Betalt udbytte		(108.000)	(105.800)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(857.477)</b>	<b>1.538.954</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>128.863</b>	<b>(110.587)</b>
Likvide beholdninger		0	12.055
Kassekredit		(183.114)	(84.582)
Likvider 1. januar 2019		(183.114)	(72.527)
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>(54.251)</b>	<b>(183.114)</b>
Likvider specificeres således:			
Kassekredit		(54.251)	(183.114)
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>(54.251)</b>	<b>(183.114)</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	59.711	35.544
	<b>59.711</b>	<b>35.544</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	592.707	359.322
	<b>592.707</b>	<b>359.322</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	40.400	21.700
Andre finansielle omkostninger	36.015	31.841
Rentetillæg selskabsskat	214	0
	<b>76.629</b>	<b>53.541</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	197.978	77.044
Årets udskudte skat	17.688	(4.367)
Sambeskatningsbidrag	(183.062)	(105.534)
	<b>32.604</b>	<b>(32.857)</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Investeringsje ndomme</b>
Kostpris 1. januar 2019	3.030.040
Tilgang i årets løb	804.914
Afgang i årets løb	<u>(1.558.977)</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.275.977</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	109.734
Årets afskrivninger	59.711
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(87.691)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>81.754</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.194.223</u></b>
Afskrives over	<u>50 år</u>

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	1.415.165	1.055.843
Årets resultat	<u>592.707</u>	<u>359.322</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>2.007.872</u>	<u>1.415.165</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.087.872</u></b>	<b><u>1.495.165</u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Murer- og Entreprenørfirmaet Dinesen Byg ApS	Hedensted	100 %	2.087.872	592.707

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. januar 2019	420.000
Tilgang i årets løb	50.000
Afgang i årets løb	<u>(145.465)</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>324.535</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>324.535</u></b>

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	11.330	(6.287)
Låneomkostninger	(1.574)	(1.645)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>7.932</u>
	<b><u>9.756</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>7.932</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>7.932</u></b>

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2019	31. december 2019	næste år	efter 5 år
Andre kreditinstitutter	<u>1.676.285</u>	<u>854.867</u>	<u>38.000</u>	<u>650.000</u>
	<b><u>1.676.285</u></b>	<b><u>854.867</u></b>	<b><u>38.000</u></b>	<b><u>650.000</u></b>

## 11 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter.

Bruttoresultatet, som er indregnet i resultatopgørelsens poster på side 10, er i 2019 påvirket af gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver på 248 t.kr.

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter til årsrapporten

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken er indlagt ejerpantebrev nom. kr. 450 t.kr. med pant i ejendommen Bakkedalsvej 4, 7130 Juelsminde. Den bogførte værdi af ejendommen andrager kr. 961 t.kr. Pantet omfatter tillige andre tilgodehavender, anlægsaktiv på 275 t.kr.

Som sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken er indlagt ejerpantebrev nom. kr. 855.000 med pant i ejendommen Bakkedalsvej 7, 7130 Juelsminde. Den bogførte værdi af ejendommen andrager kr. 1.234 t.kr.

Selskabet har overfor Handelsbanken afgivet selvskyldnerkaution for Murer- og Entreprenørfirmaet Dinesen Byg ApS.

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Udlejning af lagerfaciliteter, årlig lejeindtægt 48 t.kr. Udlejes til Murer- og Entreprenørfirmaet Dinesen Byg ApS.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	76.629	53.541
Af- og nedskrivninger	(294.003)	35.544
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(592.707)	(359.322)
Skat af årets resultat	32.604	(32.857)
	<u>(777.477)</u>	<u>(303.094)</u>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	17.577	(30.340)
Ændring i leverandører mv.	59.255	(192.967)
	<u>76.832</u>	<u>(223.307)</u>